P配布

令和５年５月１９日

保護者各位

                               那覇市立銘苅小学校

                                校長 宮國 義人

                                  〔公印省略〕

日曜授業参観における児童引き渡し訓練について（お知らせ）

 時下、保護者の皆様には益々ご健勝のこととお喜び申し上げます。

 さて、みだしのことにつきまして、下記のとおり実施しますのでお知らせします。確認され、当

日の訓練へのご参加とご協力をよろしくお願いします。

 また、本日 P児童へ配布の「災害時緊急引き渡しカード」を記入頂き、５月２４日（水）までに

学級担任へ提出くださるようお願いいたします。

記

１ 実施日  令和５年５月２８日（日） ４校時（PTCA総会後）

２ 実施方法【裏面印刷の「３ 運動場での並び方」もご覧ください】

① ４校時避難訓練開始（保護者は待機場所にて待つ。）

② 一次避難（机の下）→ 二次避難 ☆ランドセルと外履きを持って運動場へ移動

③ 学年エリア内に、各クラスで来た順に一列で並ぶ。（並び方は下記参照）

④ 各クラス整列したあと、保護者は待機場所から一番下のお子様（Ｐ児童）のクラスと対面

する形（●保護者）で並ぶ。【教務の先生が呼びかける】

⑤ 在籍する兄弟姉妹はＰ児童（一番下の児童）の学級へ行き、隣に並ぶ。再度、保護者へも

保護者列へ並ぶように確認する。【教務の先生が呼びかける】

⑥ 保護者へ引き渡し開始。【教務の先生が呼びかける】 その際、先頭に並んでいる保護者

から順に引き渡す。

 ⑦ 保護者等が迎えに来ることのできない児童は、最後に一斉下校する。

P配布

３ 運動での並び方